
88147J 
88146J 
92280F 
92290F 
C7983A 
C7984A 
C7986A 

C1571A
C5706A 
C5707A 
C5708A 
C5709A 
C5718A 
C8010A 

C5141F 
C5142A 
C5141A 
C7998A 

C7971A 
C7978A 
C7972A 

Q2001A 
Q2002A
Q2003A
Q2004A 

Q1996A 
Q1997A 
Q1998A 
Q1999A 

C7980A 
C7982A

Mídia 

Premium 
Inkjet Paper 

Professional 
Brochure & Flyer 
Paper Matte Finish

Professional 
Brochure & Flyer Paper 
Two Sided Gloss

Premium High-Gloss
Film

Photo Paper

Everyday Photo Paper

Premium Photo 
Paper Glossy 

Photo – Quality 
Inkjet Paper Two 
Sided/Matte Finish

Premium Plus 
Photo Paper – Glossy 

Premium Plus 
Photo Paper – High Gloss 

Premium Plus 
Photo Paper – Soft Gloss 

Greeting Card 
Paper, White 

Glossy Greeting 
Card Paper 

Iron-on T-shirt Transfers 

Banner Paper 

Premium Inkjet 
Heavyweight Paper

Transparência Laser 
Monocromática

Transparência Color Laser 

Soft Gloss Laser Paper 

Tough Laser Paper 

High Gloss Laser Paper

Discos magneto-ópticos

DDS - Cartuchos de dados

DLTtapes – Cartuchos de dados

Ultrium – Cartuchos de dados

Etiquetas para automação

AIT – Cartuchos de dados

SDLTtapes – Cartuchos de dados

Papéis especiais

Gramatura

100 g/m2

135 g/m2

162 g/m2

230 g/m2

175 g/m2

170 g/m2

240 g/m2

135 g/m2

280 g/m2

280 g/m2

280 g/m2

160 g/m2

220 g/m2

170 g/m2

90 g/m2

135 g/m2

O selo de segurança da HP garante 
a autenticidade do produto original 
ao mudar da cor verde para a azul,
dependendo do ângulo de visão. 
Ele pode ser encontrado na embalagem
do toner original, o que facilita a
identificação de um suprimento que
proporcionará a melhor qualidade 
de impressão.

Caso você suspeite ter adquirido um
suprimento falsificado ou queira fazer 
uma denúncia sobre falsificação, ligue
para: 0800-7720202, a ligação 
é gratuita e você não precisa se identificar.

Saiba como reconhecer 
um produto original HP

Opções

200 folhas A4 – 51634Z 
200 folhas carta – 51634Y 
100 folhas tablóide – C1855A

50 folhas carta – C6955A 

50 folhas carta – C6817A 

50 folhas carta – C3836A 

20 folhas carta – C1846A

100 folhas carta – Q2509A
100 folhas 10 x 15 cm – Q5440A

15 folhas carta – C6039A 

100 folhas carta – C7007A 

20 folhas 10 x 15 cm – Q1977A

20 folhas 10 x 30 cm para fotos 
panorâmicas – Q6567A
25 folhas carta – Q6568A

25 folhas carta – Q6569A

20 folhas carta com envelopes – C1812A 

10 folhas carta com envelopes – C6044A

10 folhas carta – C6049A

100 folhas carta – C1820A

100 folhas A4 – C1853A

50 folhas carta – 92296T 

50 folhas carta – C2934A 

200 folhas carta – C4179A 

50 folhas carta – Q1298A

200 folhas carta – Q2419A

Disco óptico regravável HP 5,2 GB - 2.048 bytes/setor 
Disco óptico gravável HP 5,2 GB - 2.048 bytes/setor
Disco óptico regravável HP 2,6 GB - 1.024 bytes/setor
Disco óptico gravável HP 2,6 GB - 1.024 bytes/setor
Disco óptico regravável HP 9,1 GB - 4.096 bytes/setor
Disco óptico gravável HP 9,1 GB - 4.096 bytes/setor
Disco óptico gravável HP 8,6 GB - 2.048 bytes/setor

Magazine autoloader HP DDS; vazio N/D
Cartucho HP DDS-1, 4 GB 90 m 4 GB*
Cartucho HP DDS-2, 8 GB 120 m 8 GB*
Cartucho HP DDS-3, 24 GB 125 m 24 GB*
Cartucho de limpeza HD DDS 50 limpezas
Cartucho HP DDS-4, 40 GB 150 m 40 GB*
Cartucho HP DAT 72 72 GB*

Cartucho HP DLTtape IV 40/70/80 GB*
Cartucho de limpeza HP DLTtape 20 limpezas
Cartucho HP DLTtape IIIXT 30 GB*
Cartucho de limpeza DLT1/VLS 20 limpezas

Cartucho HP Ultrium 200 GB*
Cartucho de limpeza HP Ultrium Universal 15/501

Cartucho HP Ultrium 400 GB*

100 etiquetas Ultrium 1 para automação com código de barras e10 etiquetas de limpeza
100 etiquetas Ultrium 2 para automação com código de barras e 10 etiquetas de limpeza
100 etiquetas SDLT para automação com código de barras e 10 etiquetas de limpeza
100 etiquetas DLT IV para automação com código de barras e 10 etiquetas de limpeza

Cartucho de limpeza AIT até 73 limpezas2

Cartucho HP AIT-1 70 GB*
Cartucho HP AIT-2 100 GB*
Cartucho HP AIT-3 200 GB*

Cartucho HP SDLTtape 220-320 GB*
Cartucho de limpeza SDLT 20 limpezas

Compatibilidade

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet 

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet 

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet 

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet 

Todos os modelos inkjet, business 
inkjet e officejet 

Todos os modelos de impressoras 
laser monocromáticas

Todos os modelos de impressoras laser
coloridas

Todos os modelos de impressoras laser

Todos os modelos de impressoras laser

Todos os modelos de impressoras laser

(*) – A capacidade foi determinada utilizando um fator de compactação de 2:1; este pode variar conforme o nível de compressão dos dados.
(1) – 15 limpezas nos drives HP Surestore e 50 limpezas nas bibliotecas HP Surestore E e HP StorageWorks. (2) – 70 - 73 limpezas em drives AIT-1 e até 54 limpezas com drives AIT-2 e AIT-3.

Modelo
Q2030A
Q2031A 

Discos UDO

Capacidade 
Disco HP UDO gravável 30 GB 
Disco HP UDO regravável 30 GB Guia de Suprimentos

Originais HP.

Economia assegurada,
qualidade garantida,
produtividade sem limites.

Procure sempre o selo de segurança HP: 
ele é a melhor arma contra
fraudes e falsificações.

As únicas garantias para os produtos e serviços HP são 
as contidas nas declarações de garantia específicas que
acompanham cada produto ou serviço. Nada neste documento
poderá ser interpretado como constituição de garantia adicional. 
A HP não deve ser responsabilizada por omissões, erros 
técnicos ou editoriais apresentados neste impresso.
As informações contidas neste documento estão sujeitas 
a alterações sem prévio aviso. 

Consulte o Centro de Informações e Suporte HP:
Grande São Paulo: (11) 4004 7751
Demais localidades: 0800 709 7751
E-mail: hpbrasil@hp.com

www.hp.com.br/suprimentos

© Copyright 2004 Hewlett-Packard Development Company, L.P. 
Impresso no Brasil - NOVEMBRO 2004
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Modelos1

310/320/340/340Cbi/340CM/340CV

350C/350Cbi 

400L/420C/500C/540C/550C/560C/Apollo1200/1250i 

500/510/520/540/plus 

600C/660C/660Cse/670C/670TV/672C/680C/ 
682C/690C/692C/693C/694C/695C/697C

610C/640C/656C/Apollo2100u/2150u/2200u/ 
2250u/2500u/2500p/2600u/2600p/2650p

710C/712C/720C/722C/830C/832C/880C/882C/890Cse/ 
890Cxi/895Cse/895Cxi/1120C/1120Cse/1120Cxi/1125C

810C

820C/850C/870C/870Cse/870Cxi/1000se/ 
1000Cxi/820Cse/820Cxi/855Cse/855Cxi 

840C 

6122/6127/9300/930C/950C/960C/970Cxi/990Cxi/1220C/ 
Photosmart 1000 

Photosmart 130

Photosmart 375

Photosmart 145/Photosmart 245 

Photosmart 7760/Photosmart 7960

Photosmart 8150/Photosmart 8450 

1100C 

1200C/PS 

1600C/1600CM/1600CN 

3320/3420/3425/3535/3550/3745 

3650/3845 

3820 

5550/5650/450Ci/450Cbi/9650/Photosmart 7350/Photosmart 7260 

2000C/2000CN/2000Cse/2000Cxi/2500C/2500C+/2500Cse/2500Cxi

11004/12004/22004/22304/22504/22804/2280tn4/23004/26004/2600dn4

30004/3000n4/3000dtn4

6540 

Portátil 

CP11604

CP17004

1200C/PS 

1600C/1600CM/1600CN 

2000C/2000CN/2000Cse/2000Cxi/2500C/2500C+/2500Cse/2500Cxi4

11004/12004/22004/22304/22504/22804/2280tn4/23004/26004/2600dn4

30004/3000n/3000dtn4

CP17004

Kits
Rendimento 

20.000 págs. 
20.000 págs. 
40.000 págs. 
40.000 págs.

350.000 págs.

200.000 págs. 

200.000 págs.
200.000 págs. 

20.000 págs. (preto)
5.000 págs. (cor)
60.000 págs.

70.000 págs.

25.000 págs. (preto)
6.250 págs. (cor)
100.000 págs. (preto)
25.000 págs. (cor)
120.000 págs. 

120.000 págs.

50.000 págs. (preto)
12.500 págs. (cor)
150.000 págs. (preto)
75.000 págs. (cor)
350.000 págs.
350.000 págs.

40.000 págs. (preto)
40.000 págs. (ciano)
40.000 págs. (amarelo)
40.000 págs. (magenta)

Modelos1

2000C/2000CN/2000Cse/2000Cxi/2500C/2500C+/
2500Cse/2500Cxi

1100/1200/2200/2230/2250/2280/2280tn/2300/2600/2600dn 

3000/3000n/3000dtn 

CP1160 

CP1700

Modelos1

310/320

400/510/520/540/550C/560C/C printer 

600C/660C/680C/692C/693C/694C

Portátil

Modelos1

500/520/570/580/590/600/610/630/635/700
710/720/725

G55/G85/G95/K60/K80 

LX/300 

pro 1150C 

pro 1170C/pro 1175C 

R45/R65/T45/T65 

PSC 750/V40 

PSC 500 

D-1354/7110

PSC 1210

4110/5510 

PSC 1315/1350/2175/2210/2410/2510

PSC 2355

PSC 2610

6110/4255

7310

Colorido
Nº Rendimento 

25 – 1672 págs. 

49 – 1512 págs. 
49 – 2622 págs. 

25 – 1672 págs. 

49 – 1512 págs. 
49 – 2622 págs. 

49 – 1512 págs. 
49 – 2622 págs. 

23 – 6902 págs. 
23 – 1.3802 págs. 

23 – 6902 págs. 
23 – 1.3802 págs. 

41 – 4612 págs. 

17 – 4302 págs. 

78 – 4502 págs. 
78 – 9702 págs. 

57 – 3912 págs. 

95 – 90 fotos 10x15cm
97 – 160 fotos 10x15cm

57 – 3912 págs.

57 – 3912 págs. 

95 – 90 fotos 10x15cm
ou 260 págs.

97 – 240 fotos 10x15cm*
ou 450 págs.

41 – 4612 págs. 

28 – 1902 págs. 

28 – 1902 págs. 

78 – 4502 págs. 
78 – 9702 págs. 

57 – 3912 págs. 

95 – 90 fotos 10x15cm*
ou 260 págs.

97 – 240 fotos 10x15cm*
ou 450 págs.

14 – 4702 págs. 

Magenta 
Nº Rendimento 

40 – 1.600 págs. 

40 – 1.600 págs. 

10 – 1.650 págs. 

11 – 1.750 págs. 

12 – 3.300 págs. 

11 – 1.750 págs. 

Part number 

51625A (19,5 ml)

51649N (11 ml)
C8799A (2x22,8 ml)

51625A (19,5 ml)

51649N (11 ml) 
C8799A (2x22,8 ml) 

51649N (11ml) 
C8799A (2x22,8 ml)

C1823D (30 ml)
C1823T (2x30 ml)

C1823D (30 ml)
C1823T (2x30 ml)

51641A (39 ml)

C6625A (15 ml)

C6578D (19 ml)
C6578A (38 ml)

C6657A (17 ml)

C8766W (7 ml)
C9363W (14 ml)

C6657A (17 ml)

C6657A (17 ml) 

C8766W (7 ml)

C9363W (14 ml)

51641A (39 ml)

C8728A (8 ml)

C8728A (8 ml) 

C6578D (19 ml)
C6578A (38 ml)

C6657A (17 ml) 

C8766W (7 ml)

C9363W (14 ml)

C5010D (23 ml)

Part number 

51640M (42 ml)

51640M (42 ml)

C4843A (28 ml)

C4837A (28 ml)

C4805A (55 ml)

C4837A (28 ml) 

Cartuchos – Deskjet Cabeças de impressão – Deskjet

Cartuchos – Deskwriter

Cartuchos – Officejet

Cartuchos – Outras máquinas

Fotográfico
Nº Rendimento Part number

16 - n/d C1816A (22,8 ml) 
(692C, 693C, 695C)

16 - n/d C1816A (22,8 ml) 

100 – (cinza) 80 fotos  C9368A (15 ml)
10x15cm

59 – (cinza) 1253 págs. C9359A (17 ml)

58 –1253 págs. C6658A (17 ml)
59 – (cinza) 1253 págs. C9359A (17 ml)

99 – 135 fotos  C9369W (13 ml)
10x15cm**

100 – (cinza) 110 fotos  C9368A (15 ml)
10x15cm***

58 – 1253 págs. C6658A (17 ml)

58 – 1253 págs. C6658A (17 ml)

99 – 135 fotos  C9369W (13 ml)
10x15cm**

100 – (cinza) 110 fotos  C9368A (15 ml)
10x15cm*** 

Amarelo 
Nº Rendimento Part number 

40 – 1.600 págs. 51640Y (42 ml) 

40 – 1.600 págs. 51640Y (42 ml) 

10 – 1.650 págs. C4842A (28 ml) 

11 – 1.750 págs. C4838A (28 ml) 

12 – 3.300 págs. C4806A (55 ml) 

11 – 1.750 págs. C4838A (28 ml)

Modelos1

II/IID/III/IIID 
4IP/IIP plus/IIIP 
IIISi/IIISiMX/4Si/4SiMX 

4/4M/4 plus/4M plus/5N 

4L/4ML/4P/4MP 
4V/4MV 
5/5M 

5L/6L 
5P/5MP/6P/6MP 
5Si/5SiMX/5SiNX/5SiMopier/240/8000/8000N/8000DN 
1100/1100A 
LJ 1000 
LJ 1010/1015/3015/3020/3030 
LJ 1150 
LJ 1160
LJ 1200/1220/3300/3320/3330/3380

LJ 1300 

LJ1320/N/TN

LJ 2300 
LJ 2410/2420/2430

LJ 4100/N/TN/DTN 

LJ 4250/4350

LJ 4345 mfp
2100/2100M/2100TN/2200D/2200DN/2200DTN 
4000/4050 

4200 
4300 
5000/5000N/5000GN/5100/5100DN/5100DTN 
CLJ 1500/2500 
CLJ 2550
CLJ 3500

CLJ 3700

CLJ 4500/N/DN/4550 

CLJ 4600/4650/4600DN/4600DTN/4600HDN 

CLJ 5500/5550

CLJ 8500/N/DN/8550 

M320/8100/8100N/8100DN/8150/8150N/8150DN 
LJ 9000/9040/9050 
LJ 9055/9065 mfp
LJ 9085 mfp
CLJ 9500

CLJ 9850 mfp

5/5M 

CLJ 1500/2500 

CLJ 2550

CLJ 4500/N/DN/4550 

CLJ 4600/4650/4600DN/

4600DTN/4600HDN 

CLJ 5500/5550 

CLJ 8500/N/DN/8550 

CLJ 9500

CLJ 9850 mfp

Toners – LaserJet Toners – LaserJet

Preto
Nº Rendimento Part number

10 – 12.000 págs. C4800A (8 ml)

11 – 16.000 págs. C4810A (8 ml) 

12 – 32.000 págs. C5023A (14 ml)

14 – 16.000 págs. C4920A (8 ml)

11 – 16.000 págs. C4810A (8 ml)

Preto
Nº Rendimento Part number

33 – 595 págs. 51633M (30 ml)

26 – 794 págs. 51626A (40 ml) 

29 – 325 págs. 51629G (20 ml)
29 – 1.300 págs. C6648A (2x40 ml)

33 – 595 págs. 51633M (30 ml)

(5) Considerando 80% de páginas coloridas com 20% de cobertura e 20% de páginas em preto com 5% de cobertura.

Preto
Nº Rendimento Part number

29 – 325 págs. 51629G (20 ml)
29 – 1.300 págs. C6648A (2x40 ml) 

45 – 417 págs. 51645G (21 ml)
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

26 – 794 págs. 51626A (40 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21ml)
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml)
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml)
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

15 – 278 págs. C6615N (14 ml)
15 – 990 págs. C8797A (2x25 ml)

15 – 278 págs. C6615N (14 ml)
15 – 990 págs. C8797A (2x25 ml)

14 – 830 págs. C5011D (26 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)
27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)
27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)
27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

94 – 450 págs. C8765W (11 ml)

94 – 450 págs. C8765W (11 ml)
96 – 800 págs. C8767W (21 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)
27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

94 – 450 págs. C8765W (11 ml)
96 – 800 págs. C8767W (21 ml)

Colorido
Nº Rendimento Part number

49 – 151 págs. 51649N (11 ml)
49 – 626 págs. C8799A (2x22,8 ml) 

78 – 4502 págs. C6578D (19 ml)
78 – 9702 págs. C6578A (38 ml)

41 – 4612 págs. 51641A (39 ml)

23 – 6902 págs. C1823D (30 ml)
23 – 1.3182 págs. C1823T (2x30 ml)

23 – 690 págs. C1823D (30 ml)
23 – 1.3182 págs. C1823T (2x30 ml)

78 – 9702 págs. C6578A (38 ml)
78 – 4502 págs. C6578D (19 ml)

23 – 6902 págs. C1823D (30 ml)
23 – 1.3182 págs. C1823T (2x30 ml)

14 – 4702 págs. C5010D (23 ml)

57 – 3912 págs. C6657A (17 ml)
28 –   1902 págs.          C8728A (8 ml)

57 – 3912 págs. C6657A (17 ml)
28 –   1902 págs.          C8728A (8 ml)

57 – 3912 págs. C6657A (17 ml)
28 –   1902 págs.          C8728A (8 ml)

95 – 90 fotos 10x15cm* C8766W (7 ml)
ou 260 págs.

97 – 240 fotos 10x15cm* C9363W (14 ml)
ou 450 págs.

95 – 90 fotos 10x15cm* C8766W (7 ml)
ou 260 págs.

97 – 240 fotos 10x15cm* C9363W (14 ml)
ou 450 págs.

57 – 3912 págs. C6657A (17 ml)
28 –   1902 págs.          C8728A (8 ml)

95 – 90 fotos 10x15cm* C8766W (7 ml)
ou 260 págs.

97 – 240 fotos 10x15cm* C9363W (14 ml)
ou 450 págs.

Fotográfico
Nº Rendimento Part number

16 – n/d C1816A (22,8 ml)
(700 e 725)

58 – 1253 págs. C6658A (17 ml)

99 – 135 fotos C9369W (13 ml)
10x15cm**

99 – 135 fotos C9369W (13 ml)
10x15cm**

100 – (cinza)110 fotos C9368A (15 ml)
10x15cm***

58 – 1253 págs. C6658A (17 ml)

99 – 135 fotos C9369W  (13 ml)
10x15cm**

100 – (cinza)110 fotos C9368A(15 ml)
10x15cm***

Colorido
Nº Rendimento Part number

25 – 1672 págs. 51625A (19,5 ml)

25 – 1672 págs. 51625A (19,5 ml) 

49 – 1512 págs. 51649N (11 ml)
49 – 6262 págs. C8799A (2x22,8 ml)

Ciano
Nº Rendimento Part number

10 – 24.000 págs. C4801A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4811A (8 ml) 

12 – 48.000 págs. C5024A (14 ml)

14 – 30.000 págs. C4921A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4811A (8 ml)

Magenta
Nº Rendimento Part number

10 – 24.000 págs. C4802A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4812A (8 ml) 

12 – 48.000 págs. C5025A (14 ml)

14 – 30.000 págs. C4922A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4812A (8 ml)

Amarelo
Nº Rendimento Part number

10 – 24.000 págs. C4803A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4813A (8 ml) 

12 – 48.000 págs. C5026A (14 ml)

14 – 30.000 págs. C4923A (8 ml)

11 – 24.000 págs. C4813A (8 ml)

Modelos1

Color copier 110/120

Color copier 210 LX 

Color copier 140/145/150/
155/160/170/260/270

Copyjet/Copyjet M

Fax 925

Fax series

Color copier 210 LX 
Copyjet/Copyjet M

51645G (21 ml)
C6650A (2x42 ml) 

51645G (21ml)
C6650A (2x42 ml)

51645G (21 ml)
C6650A (2x42 ml)

51640A (42 ml)

C6614N (14 ml)
C8798A (2x28 ml)

51626A (40 ml)

Preto
45 – 417 págs. 
45 – 1.666 págs. 

45 – 417 págs. 
45 – 1.666 págs. 

45 – 417 págs. 
45 – 1.666 págs. 

40 – 1.220 págs. 

20 – 228 págs. 
20 – 910 págs.

26 – 794 págs. 

Colorido
41 – 4612 págs. 51641A (39 ml)

23 – 6902 págs. C1823D (30 ml) 
23 – 1.3802 págs. C1823T (2X30 ml)

Ciano Magenta Amarelo
40 – 1.600 págs. 1640C (42 ml)   40 – 1.600 págs. 51640M (42 ml)  40 – 1.600 págs. 51640Y (42 ml)

Part number 

C3120A (collection kit) 
C3964A (coating kit)
C3965A (black developer kit)
C3966A (color developer kit)

C3971B (maintenance kit 110 V)

C8057A (maintenance kit 110 V)

Q2429A (maintenance kit 110 V)
Q2436A (maintenance kit 110 V)

C9704A (print drum)
Q3974A (print drum)
Q3658A (transfer kit)

Q3658A (transfer kit)

C4195A (drum kit) 
C4195A (drum kit) 
C4196A (transfer kit) 
C4196A (transfer kit)
C9724A (transfer kit)

C9734A (transfer kit)

C4153A (drum kit) 
C4153A (drum kit)
C4154A (transfer kit) 
C4154A (transfer kit)
C3914A (maintenance kit 110 V)
C9152A (maintenance kit 110 V)

C8560A (drum kit) 
C8561A (drum kit) 
C8562A (drum kit) 
C8563A (drum kit)

Rendimento

30.000 págs. 
60.000 págs. 
80.000 págs.

350.000 págs.

200.000 págs.

200.000 págs.
200.000 págs.

5.000 págs. (cor)
20.000 págs. (preto)
100.000 págs.
100.000 págs.
100.000 págs.
100.000 págs.
100.000 págs. (preto) 
50.000 págs. (cor) 
100.000 págs. (preto) 
50.000 págs. (cor)
150.000 págs. 
150.000 págs.
150.000 págs. 
150.000 págs.
100.000 págs.

100.000 págs.

350.000 págs.
350.000 págs.

50.000 págs.5

200.000 págs. 
100.000 págs. (fuser kit)

Part number 

C3967A (print drum)
C3968A (transfer assembly)
C3969A (fusor)

C3972B (maintenance kit 220 V)

C8058A (maintenance kit 220 V)

Q2430A (maintenance kit 220 V)
Q2437A (maintenance kit 220 V)

C9704A (print drum)
Q3974A (print drum)
Q3655A (fusor 110 V)
Q3656A (fusor 220 V)
Q3655A (fusor 110 V)
Q3656A (fusor 220 V)
C4197A (fusor 110 V)
C4197A (fusor 110 V)
C4198A (fusor 220 V)
C4198A (fusor 220 V)
C9725A (fusor 110 V)
C9726A (fusor 220 V)
C9735A (fusor 110 V)
C9736A (fusor 220 V)
C4155A (fusor 110 V)

C4156A (fusor 220 V)

C3915A (maintenance kit 220 V)
C9153A (maintenance kit 220 V)

C8554A (cleaning kit)
C8555A (transfer kit)
C8556A (multivoltagem 
110 V – 220 V)

(1) – Todos os modelos levam em consideração 5% de cobertura da página, exceto os casos indicados. (2) – Com base em 15% de cobertura da página. (3) – Com base em fotos de 10x15 cm. (4) – Mais cabeça de impressão.

Preto
Rendimento Part number
4.000 págs. 92295A
3.500 págs. 92275A (microfino) 
10.250 págs. 92291A (microfino)
13.500 págs. 92291X (maximum capacity)
6.800 págs. 92298A  
8.800 págs. 92298X (maximum capacity) 
3.350 págs. 92274A (microfino)
8.100 págs. C3900A (microfino) 
3.000 págs. C3105A

2.500 págs. C3906A (microfino) 
4.000 págs. C3903A (microfino)
15.000 págs. C3909A (microfino)
2.500 págs. C4092A (ultra precise)
2.500 págs. C7115A (ultra precise)
2.000 págs. Q2612A
2.500 págs. Q2624A 
2.500 págs. Q5949A
2.500 págs. C7115A (ultra precise)
3.500 págs. C7115X (maximum capacity)
2.500 págs. Q2613A
4.000 págs Q2613X
2.500 págs. Q5949A
6.000 págs. Q5949X
6.000 págs. Q2610A 
6.000 págs. Q6511A
12.000 págs. Q6511X
6.000 págs. C8061A
10.000 págs. C8061X
10.000 págs. Q5492A
20.000 págs Q5492X
18.000 págs Q5945A
5.000 págs. C4096A (ultra precise)
6.000 págs. C4127A 
10.000 págs. C4127X (ultra precise)
12.000 págs. Q1338A
18.000 págs. Q1339A
10.000 págs. C4129X (ultra precise)
5.000 págs. C9700A
5.000 págs. Q3960A
6.000 págs. Q2670A

6.000 págs. Q2670A

9.000 págs. C4191A (microfino)

9.000 págs. C9720A

13.000 págs. C9730A

17.000 págs. C4149A 

20.000 págs. C4182X (ultra precise)
30.000 págs. C8543X
57.000 págs. Q3681C
72.000 págs. Q5701C
25.000 págs. C8550A

30.000 págs. Q5920C

Magenta 

Rendimento 

3.000 págs. 
4.000 págs. 
2.000 págs.
4.000 págs.

6.000 págs.
8.000 págs. 

12.000 págs. 
8.500 págs. 
25.000 págs.
20.000 págs.

Part number

C3104A 
C9703A 
Q3973A
Q3963A

C4193A 
C9723A 

C9733A 
C4151A 
C8553A
Q5923C

Amarelo

Rendimento

3.000 págs. 
4.000 págs. 
2.000 págs.
4.000 págs.

6.000 págs. 
8.000 págs. 

12.000 págs. 
8.500 págs. 
25.000 págs.
20.000 págs.

Part number

C3103A
C9702A
Q3972A
Q3962A

C4194A
C9722A

C9732A
C4152A
C8552A
Q5922C

Ciano 

Rendimento Part number

3.000 págs. C3102A 
4.000 págs. C9701A 
2.000 págs Q3971A
4.000 págs Q3961A

6.000 págs. C4192A
8.000 págs. C9721A 

12.000 págs. C9731A
8.500 págs. C4150A 
25.000 págs. C8551A
20.000 págs. Q5921C

CLJ 3500 

CLJ 3700

4.000 págs. Q2671A 
6.000 págs. Q2681A 

4.000 págs. Q2673A 
6.000 págs. Q2683A 

4.000 págs. Q2672A 
6.000 págs. Q2682A 

*rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com o cartucho fotográfico 99 **rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com o cartucho colorido 97 ***rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com os cartuchos 97 e 99

Preto
Nº Rendimento Part number

33 – 595 págs. 51633M (30 ml)

19 – 485 págs. C6628A (30 ml) 

26 – 794 págs. 51626A (40 ml)

26 – 794 págs. 51626A (40 ml)

29 – 325 págs. 51629G (20 ml) 
29 – 1.300 págs. C6648A (2x40 ml) 

20 – 228 págs. C6614N (14 ml) 
20 – 910 págs. C8798A (2x28 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml) 
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

15 – 278 págs. C6615N (14 ml)
15 – 990 págs. C8797A (2x25 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml) 
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

15 – 278 págs. C6615N (14 ml)
15 – 990 págs. C8797A (2x25 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml) 
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)

94 – 450 págs. C8765W (11 ml)

96 – 800 págs. C8767W (21 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml) 
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

40 – 1.222 págs. 51640A (42 ml)

45 – 417 págs. 51645G (21 ml)
45 – 1.666 págs. C6650A (2x42 ml)

27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

27 – 220 págs. C8727A (10 ml)

15 – 278 págs. C6615N (14 ml) 
15 – 990 págs. C8797A (2x25 ml)

56 – 450 págs. C6656A (19 ml)

10 – 1.430 págs. C4844A (69 ml)

10 – 1.430 págs. C4844A (69 ml)

10 – 1.430 págs. C4844A (69 ml)

94 – 450 págs. C8765W (11 ml)
96 – 800 págs. C8767W (21 ml)

33 – 595 págs. 51633M (30 ml)

14 – 830 págs. C5011D (26 ml) 

10 – 1.430 págs. C4844A (69 ml)

Ciano 
Nº Rendimento Part number

40 – 1.600 págs. 51640C (42 ml) 

40 – 1.600 págs. 51640C (42 ml) 

10 – 1.650 págs. C4841A (28 ml) 

11 – 1.750 págs. C4836A (28 ml) 

12 – 3.300 págs. C4804A (55 ml) 

11 – 1.750 págs. C4836A (28 ml)

Cabeças de impressão – Officejet

Ciano
Nº Rendimento Part number
14 – 30.000 págs. C4921A (8 ml)

Preto
Nº Rendimento Part number
14 – 16.000 págs. C4920A (8 ml)

Magenta
Nº Rendimento Part number
14 – 30.000 págs. C4922A (8 ml)

Amarelo
Nº Rendimento Part number
14 – 30.000 págs. C4923A (8 ml)

Modelos1

D-135/7110

*rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com o cartucho fotográfico 99 
**rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com o cartucho colorido 97 ***rendimento aproximado quando utilizado em conjunto com os cartuchos 97 e 99

Part number
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